
 پایان بهسازی راه های 
منتهی به مرزهای اربعین

 بازنگری در رأی 
دیوان عدالت اداری

 الزام اخذ مجوز برای 
بنگاه املاک

ــداری ســازمــان  ــ ــ مـــعـــاون راهـ
راهداری و حمل ونقل جاده ای 
ــت: عــمــلــیــات بــهــســازی،  ــف گ
نگهداری و ایــمــن ســازی رویــه 
راه هـــا در مــحــورهــای منتهی 
اربعین  هشتگانه  مــرزهــای  به 
حسینی تا قبل از آغاز سفرهای 

اربعین زائران انجام می شود.
ــری، در خــصــوص  ــ ــب ــ ــا اک ــ رض
ــده در  ــ ــام ش ــجـ ــات انـ ــ ــدام ــ اق
محورهای منتهی به پایانه های 
اربعین  حسینی گفت:  مــرزی 
بــه مــنــظــور ارتـــقـــای ایــمــنــی و 
تسهیل در تردد زائران اربعین 
و  بهسازی  عملیات   حسینی، 
روکش آسفالت، اصلاح نقاط 
پرحادثه، عملیات ایمن سازی 
شامل خط کشی، حفاظ بتنی و 
فلزی، روشنایی و نصب علائم 
در محورهای منتهی به مرزهای 
اربعین  حسینی با اعتباری بالغ 
بر ۱۴ میلیارد و ۴۶۴ میلیون در 

حال انجام است.

خدمات  دفاتر  انجمن  رئیس 
تجدیدنظر  گفت:  مسافرتی 
در رأی دیــوان عدالت اداری 
بــرای بلیت پــرواز هــای داخلی 
چشمگیر  افزایش  به  توجه  با 
قیمت پرواز ها باید در دستور 

کار قرار گیرد.
حرمت الله رفیعی گفت: با ابلاغ 
مصوبه دیــوان عدالت اداری 
قیمت  تعیین  اینکه  بر  مبنی 
بلیت هواپیما از قیمت مصوب 
ج شــود، هم اکنون شاهد  خــار
در  بلیت ها  قیمت های  تغییر 
داخلی  مسیرهای  از  بسیاری 
پرتردد از جمله مشهد و تبریز 

هستیم.
وی ادامه داد: در همین رابطه 
باید نظارت ها از سوی سازمان 
هــواپــیــمــایــی تــشــدیــد شـــود تا 
قیمت ها بیش از این نجومی 
مجلس  هــمــچــنــیــن  ــود.  ــشـ نـ
باید در این زمینه ورود کند تا 
بتوانیم جلوی بخشی از رشد 
بلیت   در  نجومی  قیمت های 

مسیرهای داخلی را بگیریم.
قیمت  افزایش  گفت:  رفیعی 
بلیت هواپیما در شرایطی که 
هیچ یک از خدمات و امکانات 
شرکت های هواپیمایی افزایش 
نیافته است هیچ معنایی ندارد 
و در این زمینه باید تجدیدنظر 

صورت گیرد.
ــرد: هــمــزمــان با  ــ او اظــهــار ک
ــوان عـــدالـــت اداری  ــ رأی دیـ
بخش  ایــن  در  نظارت ها  باید 
افزایش یابد و در این زمینه باید 
برنامه ریزی جهت تجدیدنظر 
برای تخصیص سوخت یارانه ای 

در دستور کار قرار گیرد.

ــیــر کـــارگـــروه کــنــتــرل بـــازار  دب
تأکید  بــا  مستغلات  و  ــلاک  ام
باید  استان ها  همه  اینکه  بر 
ح تشدید نظارت  بر اجرای طر
بر بنگاه های معاملات املاک 
ــون مــالــیــات بر  ــان ــرای ق ــ و اج
خانه های خالی اهتمام داشته 
باشند، بر ضرورت اخذ پروانه 
بنگاه های  تــوســط  تخصصی 
ــه  ــرای ادامـ ــ ــلاک ب ــ مــشــاور ام

فعالیت حرفه ای تأکید کرد.
افـــزود:  دستمالچیان  یــاســر 
اخــذ پــروانــه تخصصی توسط 
ــاور امـــلاک  ــای مـــشـ ــاه ه ــگ ــن ب
ــی  ــوع ــوض ــور م ــشـ ســـراســـر کـ
اســت که یک دهــه نسبت به 
آن بی توجهی شــده بــود و در 
سازکارهای  سیزدهم  ــت  دول
ــد و هــم اکــنــون  ــم ش ــراه آن  ف
بنگاه های املاک ملزم به اخذ 
ایــن پــروانــه پــس از گــذرانــدن 
کــلاس هــای آمــوزشــی و اخــذ 

نمره قبولی هستند.
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براساس 
اجرای 

نهضت ملی 
مسکن، 

2 میلیون 
و 600 هزار 

واحد 
مسکونی 

از مجموع 
4 میلیون 
مسکن با 
پیشرفت 

فیزیکی 
مختلف در 

حال ساخت 
است و 

زمین مابقی 
واحدها 

هم تأمین 
و در حال 

آماده سازی 
است

قانون جهش تولید مسکن مصوب سال 
سالانه  نیاز  ــرد  ک موظف  را  دولــت   ،۱۴00
مطالعات  ــه  ب مستند  را  کــشــور  مسکن 
ح جامع مسکن«، در مناطق شهری  »طر
و روستایی تأمین و به نحوی برنامه ریزی 
و اقدام کند تا در چهار سال نخست اجرای 
این قانون، سالانه به طور متوسط حداقل 
کشور  در  مسکونی  واحـــد  میلیون  یــک 
ــد شرایط براساس  ــرای متقاضیان واج ب
و  تولید  از  حمایت  و  ساماندهی  قــانــون 
عرضه مسکن عرضه شود. بر اساس این 
قانون، دولت سیزدهم در شهریور همان 
برای  را  مسکن  ملی  نهضت  برنامه  ســال 

ساخت ۴ میلیون واحــد اجــرا کرد و ثبت 
 ۱۴00 از مهرماه  از متقاضیان مسکن  نام 
شروع شد. با توجه به اینکه در این برنامه 
ــازی و  ــاده س ــت موظف بــه تأمین، آم دول
عرضه زمین شــده بــود، در یکسال اول، 
و  شــد  زمین  تأمین  صــرف  برنامه  بیشتر 
با تأمین و آماده سازی تدریجی زمین ها، 
ساخت واحــدهــا هم شــروع شــده است. 
با  انتخابات و همزمان  تبلیغات  ایــام  در 
شروع مناظرات تلویزیونی، برخی نامزدها 
نسبت به اجرای برنامه نهضت ملی مسکن 
ح کرده اند، این در حالی  ابهاماتی را مطر
اســت که در سه ســال اخیر نحوه اجــرای 
رئیس  و  است  شده  اطلاع رسانی  برنامه 
جمهور شهید بــه عــنــوان رئیس شــورای 
بر اجرای  عالی مسکن، نظارت مستقیم 

برنامه داشت.

وزارت راه و شهرسازی در پاسخ به ابهام 
ح شده از زبــان یک نامزد انتخابات  مطر
ــاره وعــده ساخت  ریــاســت جمهوری دربـ
مسکن در مناظره اول اعلام کرد: شهید 
جمهور با عزم و اراده جدی خود ۱۷ جلسه 
شورای عالی مسکن را در دولت سیزدهم 
برگزار کرد که برگزاری این تعداد شورای 
بی سابقه  گذشته  دولت های  در  مسکن 

است.
بنابر این گزارش، فرآیند ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶00 هزار 
واحد فراتر رفته است که تاکنون بیش از 
۵۵0 هزار واحد نهضت ملی مسکن تکمیل 

و تحویل متقاضیان شده است.
از دیگر اقدامات انجام شده توسط وزارت 
راه و شهرسازی در دولت سیزدهم تأمین 
زمین به مساحت بالغ بر ۴۸ هزار هکتار 

۱.۹ میلیون واحد  ــداث  و به ظرفیت اح
مسکونی در مناطق شهری کشور است. 
ــد مــســکــونــی، در  مــابــقــی ۴ میلیون واحـ
روستاها، بافت های فرسوده و زمین های 

خودمالکی در حال ساخت است.
این در حالی است که در مسکن مهر کل 
زمین های الحاق شده به هشت هزار هکتار 
رسید که نشان از عملکرد چندین برابری 
ــی به  در دولــت سیزدهم اســت. ایــن اراض
منظور افزایش عرضه زمین جهت واگذاری 
به متقاضیان واجد شرایط، از طریق ایجاد 
شهرها و شهرک های جدید، الحاق زمین 
بــه شهرها و تغییر کــاربــری اراضـــی واقــع 
در مــحــدوده شهرها تأمین شــده است. 
همچنین بــرای احــداث ۲۷ شهر ساحلی 
در ۴ استان جنوبی کشور با رویکرد ایجاد و 
توسعه مناطق سکونت– معیشتی دریاپایه 

 ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از 2 میلیون و 600 هزار واحد فراتر رفته است 
و تاکنون بیش از ۵۵0 هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است

 پیشروی ساخت مسکن 
بر اساس قانون جهش تولید

برنامه ریزی شد که این شهرها در مراحل 
ح جامع و تفصیلی  مختلف از تصویب طر
ــورای عالی معماری و شهرسازی تا  در ش

شروع عملیات اجرایی هستند.
ــذاری انفرادی و گروهی زمین  برنامه واگ
دولتی به متقاضیان واجد شرایط شهری 
مردمی سازی  منظور  بــه  نیز  روستایی  و 
ــذاری اجـــرای بخش قابل توجهی  ــ و واگ
ــداث  اح و  مسکن  ملی  نهضت  ح  ــر ط از 
ح مطابق با سلیقه و  واحــدهــای ایــن طــر
نظر متقاضیان واجــد شرایط در مناطق 
شهری و روستایی )متقاضیان فاقد سابقه 
مالکیت مسکن، فاقد سابقه استفاده از 
سابقه  دارای  و  متأهل  دولتی،  امکانات 
مسکن(  تقاضای  محل  شهر  در  سکونت 
با واگذاری زمین دولتی به صورت انفرادی 
یا گروه های چندخانواری به صورت اجاره 
اولویت  با  صفر(  زمین  )قیمت  ساله   ۹۹
کوچک  و  متوسط  شهرهای  و  روستاها 

عملیاتی می گردد.
بنابر این گــزارش، ساخت مسکن در این 
با نظارت شهرداری ها و سازمان  ــی  اراض
ظرفیت  از  استفاده  با  و  مهندسی  نظام 
پیمانکاران دارای صلاحیت محلی و تحت 
مــدیــریــت مستقیم خــود مـــردم ساخته 
می شوند. در این برنامه مالکیت اراضی 
بــه متقاضیان واگــــذاری نــمــی شــود و در 
اختیار دولت باقی می ماند و متقاضیان 
واجد شرایط صرفاً حق بهره برداری از این 
اراضــی به صورت اجــاره ۹۹ ساله را دارند. 
در راستای اجــرای این برنامه تاکنون به 
استعداد ساخت بالغ بر ۴۱۹ هــزار واحد 

مسکونی زمین واگذار شده است.
عــلاوه بر ایــن تاکنون در راستای اجــرای 
ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به استعداد ساخت بیش از۷۴ 
هزار واحد مسکونی، زمین به متقاضیان 
واجد شرایط این قانون واگذار شده است.

در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، 
عملیات ساختمانی حدود ۲۵0 هزار واحد 
مسکن مهر باقیمانده بود که در ۲.۵ سال 
ــد از ایــن واحدها  ــزار واح گذشته ۱۳۲ ه
عموماً با استفاده از منابع داخلی وزارت راه 
و شهرسازی تکمیل و به متقاضیان واگذار 

شده است.
 

 ۸ هزار و ۳۳۰ هکتار زمین 
در شهرهای جدید تأمین شد

عملکرد هزار روز دولت سیزدهم در بخش 
شهرسازی در شهرهای شامل تأمین زمین 
میزان  به  جدید  شهرهای  مسکن  تولید 
۸ هــزار و ۳۳0 هکتار، آمــاده ســازی اراضی 
به میزان یکهزار و ۶۷۷ هکتار، شناسایی 
و تصویب ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای 

جدید و شهرک های ساحلی است.
سیزدهم  ــت  دول در  جدید  شهرهای  در 
ح نهضت ملی مسکن  علاوه بر اجرای طر
باقیمانده  واحدهای  تکمیل  همچنین  و 
مسکن مهر تحت  مسئولیت آن شرکت با 
عنوان ساخت مسکن حمایتی، در فرآیند 
توسعه سکونتگاه های ساحلی، بهره گیری 

ــرای  از ظــرفــیــت بــخــش هــای خــصــوصــی ب
سرمایه گذاری در شهرک سازی، استفاده از 
ظرفیت قانونی شهرک های مسکونی دولتی 
برای حمایت از سیاست های تأمین مسکن 

دولت مشارکت فعال داشته است.
همچنین شرکت عمران شهرهای جدید 
برای تأمین زمین قانون جوانی جمعیت 
نیز مجموعه اقداماتی را انجام داد که این 
تصویب  و  بررسی  تهیه،  شامل  اقدامات 
ح های توسعه شهری، اخذ مجوزهای  طر
تأمین  حــقــوقــی،  ــدارک  ــ م تکمیل  لازم، 
زیرساخت ها، تأمین خدمات روبنایی و 

آماده سازی و محوطه سازی است.
در اجرای اهدف اصولی نظام  برای تحقق 
اقتصاد دریا، شرکت عمران شهرهای جدید 
براساس مأموریت وزارت راه و شهرسازی، 
اقــدام به مطالعه سکونتگاه های ساحلی 
کــرد. طی ایــن مطالعه بــرای اولین بــار در 
کشور ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید 
و شهرک های ساحلی با مساحتی بالغ بر 
۳۶۲ هزار هکتار شناسایی و مصوب شد. 
در پی آن  مطالعات ساختاری فضایی این 
سکونتگاه توسط این شرکت و از طریق 
کار  دستور  در  داخلی  مشاور  مهندسین 
ح جامع ۶  ــرار گرفت و از آن میان طــر ق
شهر جدید و یک شهرک نهایی شد و برای 
تصویب به مراجع بررسی و تصویب ارسال 

شد.
رویکرد  با  مالی  تأمین  جدید  مــدل هــای 
جذب سرمایه گذار خصوصی از دیگر موارد 
ــده توسط شرکت عــمــران بــوده  تهیه ش
است. این مطالعات و مجموعه اقدامات 
ــازی عــمــومــی، تــدویــن  ــاع س ــم شــامــل اج
و  سازمانی  و  قانونی  نهادی،  سازکارهای 
ح برای اولین بار در  روش شناسی این طر

کشور اجرایی شده است.
 

 استفاده از ظرفیت شهرک سازی 
در کشور

با توجه به عزم دولــت بــرای بهره گیری از 
تمامی ظرفیت ها از جمله ظرفیت بخش 
خصوصی برای ساخت مسکن و سکونتگاه، 
شهرک سازی برای اولین بار بعد از انقلاب 
ــرار گرفت.  اقداماتی در  ــورد حمایت ق م
شرکت عمران شهرهای جدید به عنوان 
شهرک سازی  مدیریت  ستاد  دبیرخانه 
کشور انــجــام شــد کــه شامل بازنگری در 
دستورالعمل ترویج شهرک سازی با هدف 
سرمایه گذاری  و  ساخت  شرایط  تسهیل 
در حوزه شهرک، مطالعات امکان سنجی 
و مکان یابی بیش از ۴0 شهرک در اراضی 
بــرای ساخت مسکن و خدمات،  دولتی 
ــدازی ســامــانــه یــکــپــارچــه مدیریت  ــ ــ راه ان
شهرک سازی  و اتصال آن با سامانه پنجره 
شفاف  منظور  بــه  زمین  مدیریت  واحــد 
ــدور پروانه  ــردن رویــه هــا، ص و سریع تر ک
ــی و ۳ پــروانــه  ــت تــأســیــس ۴ شــهــرک دول
بــهــره بــرداری شهرک های خصوصی برای 
اولین بار در ۱۵ سال گذشته و همچنین، 
ایجاد دبیرخانه ستاد شهرک سازی  و مشاور 

فنی به متقاضایان احداث شهرک است.

گزارش

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه 
در دولت سیزدهم انگیزه کافی برای نوسازی 
بافت های فرسوده ایجاد شده است از فرایند 
نوسازی بیش از ۲۸۶ هــزار واحــد در بافت 

فرسوده شهرها خبر داد.
محمد آیینی در نشست ستاد بازآفرینی شهری 
استان کرمانشاه، با بیان اینکه عنوان محلات 
محروم، محلات حاشیه و محلات با بافت 
ناکارآمد شهری و... چندان مناسب نیست، 
ــروز با مشکلات  توضیح داد: محلاتی که ام
اجتماعی،  مختلف  حــوزه هــای  در  بسیاری 
امـــروز و دیــروز  زیرساختی و... مواجهند، 
به وجود نیامده اند و محلاتی هستند که در چند 
دهه بتدریج ایجاد شده اند و نسبت به مناطق و 
محلات دیگر، محرومیت های بیشتری دارند. 
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار بیان 
کرد: با توجه به این شرایط عنوان »محلات 
کــم بــرخــوردار« عنوان درست تر و دقیق تری 
است، چون این محلات به دلیل بی توجهی 
ما از دریافت برخی خدمات محروم شده اند 
و نسبت به سایر نقاط برخورداری کمتری از 

خدمات دارند. 
آیینی گفت: راهکار رفع معضل این مناطق، 
جلوگیری از مهاجرت نیست، چراکه مهاجرت 
هــمــواره وجــود داشــتــه و نــمــی تــوان کسی را 
مجبور کرد در جایی که تمایل ندارد، زندگی 
کند. راهکار این معضل مدیریت و کنترل آن 
است که در دهه های گذشته این کار انجام 
نشده است و امروز شاهد گسترش محلات 

کم برخورداریم. 
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
بیان اینکه ستاد بازآفرینی با هدف تقویت 
وضعیت محلات کم برخوردار در حوزه های 
ــزود: این ستاد  مختلف فعالیت می کند، اف
سه کــارکــرد داشته که شامل شتاب بخشی 
ــلات،  ــح ــازی مــســکــن در ایــــن م ــ ــوس ــ ــه ن بـ
ــی در حــــوزه خـــدمـــات و  ــت زدای ــی ــروم ــح م

توانمندسازی ساکنان این محلات است. 

 نوسازی ۲۸۶ هزار واحد در بافت فرسوده شهرها 
در حال انجام است

برای نخستین بار دیدارهای سه جانبه سطوح عالی 
در مرزهای محرم کندی - یاراگ کازمالیار، خانوبا 

- تاگیرکنت کازمالیار و آستارا - آستارا برگزار شد.
در دیــدار نمایندگان حوزه حمل ونقل جمهوری 
آذربایجان، ایــران و روسیه که بــرای نخستین بار 
در مرزهای محرم کندی - یاراگ کازمالیار، خانوبا 
- تاگیرکنت کازمالیار و آستارا - آستارا برگزار شد، 
درباره جنبه های مختلف تردد مرزی، همکاری های 
تجاری و گمرکی و شیوه های گذر مــرزی و بویژه 
تعمیق همکاری های ترانزیتی و توسعه راهگذرها 
تبادل نظر میدانی انجام شد.  براساس این گزارش 
سیدحسین حسینی میرزایی، معاون امور مرزی 
دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای که ریاست هیأت 
ایرانی را برعهده داشت، در این ارتباط اظهار کرد: در 
طول این دیدار و نشست های متعاقب، نمایندگان 
ارشد تبادل نظرهای عملگرایانه و سازنده ای درباره 
ــرزی و مقابله با ترتیبات  ــردد م تقویت تدابیر ت

غیرقانونی گذر مرزی انجام دادند.
ــزوم تلاش های   وی افـــزود: ایــن نمایندگان بر ل
مشترک برای تقویت تجارت جــاده ای، چگونگی 
بهره برداری به مراتب عمیق تر از ظرفیت شاخه 
 - شمال  بین المللی  حمل ونقل  راهگذر  غربی 
جنوب و جلوگیری از اقــدامــات غیرمتعارف در 
مرزهای تأکید کردند.  حسینی اظهار کرد: این دیدار 

همچنین روی بررسی فرصت های همکاری تجاری 
و چگونگی بهره برداری از ظرفیت های منطقه ای در 
چهارچوب احیای راهگذر شمال - جنوب تمرکز 
داشت.  نمایندگان درباره شیوه های ساده سازی 
روال های گمرکی و کاهش موانع تجاری برای تعمیق 
یکپارچگی حمل ونقل جاده ای و تسهیل عبور با 
هدف تحقق هدفگذاری سالانه ۱۵ میلیون تنی 
راهگذر شمال- جنوب، با دریافت دقیق وضعیت 

گذر مرزی تبادل نظر کردند.
 بنابراین گــزارش، طرف های سه گانه همچنین 
ابتکاراتی در خصوص هماهنگی پروژه های عبور 
مرزی برای تنوع بخشی حمل ونقل بین این سه 
کشور را به اشتراک گذاشته و درباره پیشنهادهای 
ــرزی، رفع  ــرای ارتقای امکانات گــذر م مشترک ب
موانع بهره برداری از راهگذرها و توسعه مسیرهای 
حمل به منظور تسهیل انواع گروه بندی کالاها و 
احیای ظرفیت های حمل ونقل مسافر و چگونگی 
ــژه گفت وگو  ملاحظات نوبت بندی، به  طــور وی
کردند.  معاون امور مرزی دفتر ترانزیت سازمان 
راهداری در جمع بندی این نشست بیان کرد: ابتکار 
بازدید میدانی سه جانبه نشان داد که جمهوری 
آذربایجان، ایران و روسیه به تقویت روابط و افزایش 
مشترک  منافع  بـــرای  منطقه ای  همکاری های 
همه طرف ها در چهارچوب راهگذر حمل ونقل 
بین المللی شمال - جنوب متعهد هستند.  گفتنی 
است، بازدید سه جانبه بعدی قرار است پیشرفت 
در موارد عملیاتی را بررسی و فرصت های متنوع 
همکاری سه جانبه در آینده نزدیک را به طور دقیق تر 

مورد تبادل نظر و برنامه ریزی قرار دهد.

دیدار سه جانبه نمایندگان 
حمل ونقلی ایران، آذربایجان و روسیه

تخریب ۱۰۰ هزار واحد فرسوده شهری 
در کشور 

آیینی با اشاره به اقدامات مؤثر این ستاد در دولت 
سیزدهم، گفت: در این دولت چهار رکــورد را 
به ثبت رساندیم که از جمله آنها تخریب ۱00 
هزار واحد فرسوده و صدور پروانه ساخت برای 
۲۸۶ هزار واحد است. رکورد دیگر، بهره برداری 
از ۱0۴ هــزار واحــد نوسازی شده در بافت های 
کم برخوردار است و اقدام دیگر، صدور پروانه 
نوسازی برای ۹۵ هزار واحد است که این اقدامات 

بی سابقه بوده است.
 

آسفالت ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر معابر 
بافت های فرسوده 

معاون وزیر راه و شهرسازی به آسفالت ۲ هزار و 
۱00 کیلومتر از معابر بافت های فرسوده اشاره کرد 
و گفت: یکی از کارهای خوب انجام شده در شهر 
کرمانشاه از بن بست خارج کردن شهرک های 
حاشیه نشین توسط شــهــرداری اســت که در 
حقیقت با این کار حیات به این شهرک ها داده 

شده است. 
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایــران با 
تأکید بر ضرورت نوسازی بافت های فرسوده در 
محلات کم برخوردار، بیان کرد: این موضوع، 
با جان و سلامت ساکنان این مناطق سر و کار 

دارد. بنابراین درخواستم از مسئولان این است 
که فعالیت در این حوزه را نه فقط وظیفه صرف، 
بلکه یک ذخیره برای آخرت ببینند و از هیچ 

تلاشی در این زمینه دریغ نکنند. 
آیینی افــزود: اکنون از بسته تشویقی نوسازی 
بافت های فرسوده که در ۱۹ بند تدوین شده، 

۱۷ بند آن در بافت های تاریخی قابل اجراست.
 

تقدیر دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار از ۳ ابتکار کرمانشاه در احیای 

محلات کم برخوردار 
آیینی اظهار کرد: کرمانشاه رشد بسیار خوبی در 
حوزه نوسازی مسکن در محلات کم برخوردار 

داشته است. 
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با اشاره 
به وجود ۱.۵ درصد بافت های فرسوده و ناکارآمد 
کشور در استان کرمانشاه، گفت: از ۱۷0 هزار 
هکتار بافت ناکارآمد، ۲۵۴0 هکتار آن در استان 
کرمانشاه قرار دارد که در دو - سه سال اخیر، 
پیشرفت خوبی در زمینه احیا و نوسازی آن 

شده است. 
آیینی به برخی ابتکارهای این استان در این حوزه 
اشاره کرد و با اشاره به احداث رینگ شهری، بیان 
کرد: احداث رینگ ترافیکی یکی از مداخلات 
مؤثری است که می تواند شرایط شهرک های 

حاشیه ای شهر را بهبود ببخشد و حیات و روح 
تازه به محلات حاشیه ای و محروم کرمانشاه 

داده شده است. 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
در بازدیدی که امروز از سطح محلات حاشیه ای 
شهر کرمانشاه داشتم شاهد ساخت و ساز در این 
محلات بودم که همین نشان می دهد این رینگ 
ترافیکی چقدر امید به این محلات بخشیده 
است و باعث نوسازی در این محلات شده است. 
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار گفت: از 
استاندار، شهردار و شورای اسلامی شهر کرمانشاه 
درخواست می کنم نام این پروژه بزرگ و ماندگار را 

مزین بنام شهید رئیسی کنند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی دومین ابتکار استان 
را اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن تا مرحله 
سفت کاری ارزیابی و اظهار کرد: این کار موجب 
می شود نازک کاری با خود مردم سریع تر، با قیمت 
بسیار کمتر و با سلیقه خود آنها انجام شود که در 

پیشبرد پروژه ها نقش زیادی دارد.
آیینی گفت: سومین ابتکار اســتــان، اجــرای 
نزدیکی  در  مسکن  ملی  نهضت  ــای  ــروژه ه پ
محلات کم برخوردار است، طوری که این محلات 
هم بتوانند از خدمات و زیرساخت های این 
پروژه ها مانند مسجد، مدرسه و... بهره مند 

شوند.

حمل ونقل

بافت فرسوده

عکس: حسین نقی زاده / ایران


